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1. Styret tar saken til orientering. 
 

2. Styret støtter arbeidet med å utvikle et samarbeid med andre aktører for å styrke behovs- 
og brukerstyrt innovasjon innen helsesektoren. 
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SAKSFREMSTILLING 

SAK NR.  092 – 2018 
 
Bakgrunn 
Sykehuset Innlandet har vedtatt et framtidig målbilde med et høyspesialisert tilbud i 
Mjøssykehuset, understøttet av satsing på prehospitale og desentraliserte tjenester og økt 
samhandling med kommunene. På vei mot målbildet er det avgjørende at Sykehuset Innlandet i 
samarbeid med kommunene, etablerer prosjekter og modeller som bidrar til utvikling av 
desentraliserte helsetilbud og som samtidig støtter opp under krav om å levere likeverdige 
helsetjenester for alle innbyggerne i Innlandet.  
 
Målbildet er et godt utgangspunkt for å motivere til små og store innovasjonsaktiviteter- og 
prosjekter i et samspill mellom Sykehuset Innlandet, kommuner, høyskoler og universitet, 
næringslivet og frivillige. Oppfordringen til denne type samarbeid er tydelig forankret i 
HelseOmsorg21-strategien, Oppdrag og bestilling 2017 og 2018, utviklingsplaner og 
virkemiddelapparatet som Norges Forskningsråd og Innovasjon Norge. Sentrale stikkord er 
behovsidentifisert forskning og innovasjon, næringsliv og det frivillige som innovasjonsdrivere i 
det offentlige og samarbeid på tvers av tjenestenivåer i helsetjenesten. 
 
Etablering av samarbeidsprosjekter på tvers av sektorer, forvaltnings- og tjenestenivå forutsetter 
et velfungerende innovasjonsstøttesystem og samarbeidsstruktur. Utviklingen av et slikt system 
og struktur er ett av forbedringsområdene i Sykehuset Innlandets Virksomhetsplan 2018. 
 
 
Saksframstilling 
 
Utvikling av et innovasjonsstøttesystem og samarbeidsstruktur – status 
Arbeidet er forankret i Overordnet samarbeidsutvalg (OSU), og det er nedsatt en arbeidsgruppe 
med representanter fra OSU, forskningsdirektør og innovasjonsrådgiver i Sykehuset Innlandet og 
representanter fra Høgskolen i Innlandet og NTNU Gjøvik som jobber med følgende mål: 

1. Presentere en oversikt over og beskrive innovasjonsaktører i Innlandet med 
samarbeidsflater mot Sykehuset Innlandet og kommunene.  

2. Presentere en oversikt over og beskrive tilgjengelige virkemidler fra ulike kilder   
3. Foreslå en modell for et innovasjonssystem og en struktur som legger til rette for 

samarbeid og koordinering av behovs- og brukerstyrte innovasjonsaktiviteter mellom 
Sykehuset Innlandet, kommunene, Kommunenes Sentralforbund (KS) og andre 
innovasjonsaktører. 

  
Mål en og to blir levert som en rapport innen 31.12.2018.   
Mål tre tas videre i helse- og folkehelseklyngen HelseInn som skal legge til rette for og 
koordinere innovasjonsaktiviteter, herunder arrangere workshops, etablere søknader for eksterne 
midler til innovasjonsprosjekter og bidra med kompetanseoverføring og prosjektledelse.   
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HelseInn 
HelseInn er en offentlig-privat- frivillig innovasjonsklynge for behovs- og brukerstyrt innovasjon 
og kompetanseoverføring i helse og folkehelse i Innlandet.  

 
Klyngen har sitt hovedfokus på samfunnets behov for offentlige, private og frivillige helse- og 
folkehelsetjenester, og på hvordan ny teknologi kan bidra til å utvikle nye tjenester til dagens og 
framtidens og helse- og folkehelseutfordringer.  
Overordnet fokusområde vil være tjenesteinnovasjon i Innlandet, både gjennom å drive frem 
prosjekter og gjennom kompetanseoverføring slik at en vellykket tjenesteinnovasjon ett sted 
gjøres kjent og implementeres andre steder. 
 
Betydning av HelseInn for Sykehuset Innlandet  
Med deltagelse i HelseInn vil Sykehuset Innlandet være en del av et innovasjonsstøttesystem og 
samarbeidsstruktur i Innlandet som kan tilrettelegge for innovasjonsprosjekter i et samspill med 
kommuner, bedrifter og andre, på en mer koordinert og effektiv måte enn det Sykehuset 
Innlandet vil være i stand til å håndtere selv. HelseInn vil videre ivareta samspillsflater mot 
virkemiddelapparatet, som Norges Forskningsråd og Innovasjon Norge, og andre 
innovasjonsaktører og klynger. Potensialet for økt innhenting av eksterne midler til realisering av 
prosjekter gjennom et slikt samarbeid, er stort. Med HelseInn vil man etablere en unik 
samarbeidsstruktur i Innlandet.  
 
 
Administrerende direktørs vurdering 
På vei mot et framtidig målbilde er det nødvendig at Sykehuset Innlandet utvikler et 
velfungerende innovasjonsstøttesystem og samarbeidsstruktur. Med deltagelse i HelseInn vil 
Sykehuset Innlandet være en del av et innovasjonsstøttesystem og en unik samarbeidsstruktur i 
Innlandet.  
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